



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक ११९(२)]

गुरुवार, सप्टेंबर २५, २०२५/आश्विन ३, शके १९४७

[पृष्ठे १०, किंमत : रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक ४३८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२५.

शुद्धिपत्रक

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१२/२०२०/प्र.क्र.२८६/फ-३.— महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना समक्रमांक दिनांक १२ जानेवारी, २०२१ अन्वये मौजे कोपरी, ता. जि. ठाणे येथील सर्व्हे क्र. / गट क्र. ८६ पै. चे एकूण ३६.३६ हे.आर क्षेत्र भारतीय वन अधिनियम, १९२७ च्या कलम ४ खाली **राखीव वन** स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावीत असल्याचे घोषित केले आहे.

सदर अधिसूचनेत अनु. क्र. १७ स्तंभ क्र. ३ मध्ये नमूद सर्व्हे क्र. / गट क्र. “८६ पै.” ऐवजी “८६/१” असे वाचावे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 24th September, 2025.

CORRIGENDUM

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2020/C.R.286/F-3.—The Government of Maharashtra, *vide* notification of even number dated 12th January, 2021 had proposed 36.36 Ha. area of Survey No. / Gat No. 86 Pt. in Village Kopari, Taluka & District Thane to constitute as Reserved Forest under Section – 4 of the Indian Forest Act, 1927.

In the said notification, the Survey No. / Gat No. mentioned in Sr. No. 17 Column No. 3 should be read as “**86/1**” instead of “**86 Pt.**”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२५.

शुद्धिपत्रक

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१२/२०१९/प्र.क्र.६१८/फ-३.— महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना समक्रमांक दिनांक ३० ऑगस्ट, २०१९ अन्वये मौजे कोचरे खुर्द व मौजे कोचरे (बु.), ता. मुरबाड, जिल्हा ठाणे येथील क्षेत्र भारतीय वन अधिनियम, १९२७ च्या कलम ४ खाली राखीव वन स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित केले आहे.

सदर अधिसूचनेत अनु. क्र. २५ व २६ स्तंभ क्र. २ मध्ये नमूद गावाचे नाव अनुक्रमे “कोचरे खुर्द” ऐवजी “कोचरे (बु.)” व “कोचरे (बु.)” ऐवजी “कोचरे खुर्द” असे वाचावे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, ,
Mumbai 400 032, dated 24th September, 2025.

CORRIGENDUM

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2019/C.R.618/F-3.—The Government of Maharashtra, vide notification of even number dated 30th August, 2019 had proposed area of Village Kochare (Kh.) & Village Kochare (Bu.) Taluka Murbad, District Thane to constitute as Reserved Forest under Section - 4 of the Indian Forest Act, 1927.

In the said notification, the name of village mentioned in Sr. no. 25 & 26 Column No. 2 should be read as **“Kochare (Bu.)”** instead of **“Kochare (Kh.)”** and **“Kochare (Kh.)”** instead of **“Kochare (Bu.)”** respectively.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२५.

शुद्धिपत्रक

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१५/२०२५/प्र.क्र.४४/फ-३.— महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना समक्रमांक दिनांक २६ मार्च, २०२५ अन्वये मौजे पेठ, ता. पेठ, जि. नाशिक येथील ०.५७ हे.आर क्षेत्र भारतीय वन अधिनियम, १९२७ च्या कलम २० खाली “राखीव वन” म्हणून घोषित केले होते.

सदर अधिसूचनेतील मौजे पेठ, ता. पेठ, जि. नाशिक बाबत अनुसूचीतील स्तंभ क्र.३ व ४ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेले सर्व्हे नं. व गट नं. ऐवजी खालील अनुसूचित नमूद स्तंभ क्र. ५ व ६ प्रमाणे वाचावे.

अ.क्र.	गावाचे नाव	सर्व्हे नं.	गट नं.	सर्व्हे नं.	गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
१)	पेठ	-	३२८/४	३२८/४	२२३/४	०.५७

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 24th September, 2025.

CORRIGENDUM

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-15/2025/C.R.44/F-3.—The Government of Maharashtra, *vide* notification of even number dated 26th March, 2025 had proposed 0.57 Ha. area in Village Peith, Taluka Peith, District Nashik to declared as Reserved Forest under Section – 20 of the Indian Forest Act, 1927.

In the said notification, the Survey No. and Gat No. of Village Peith, Taluka Peith, Dist. Nashik specified in columns No. 3 and 4 of the Schedule, now it should be read as per columns No. 5 and 6 mentioned in the below Schedule.

Sr. No.	Name of Village	Survey No.	Gat No.	Survey No.	Gat No.	Area (Ha)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Peith	-	328/4	328/4	223/4	0.57

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२५.

शुद्धिपत्रक

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१५/२०२४/प्र.क्र.३९१/फ-३.— महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना समक्रमांक दिनांक २६ मार्च, २०२५ अन्वये **मौजे दलपतपुर, ता.त्र्यंबकेश्वर, जि. नाशिक** येथील एकूण ८४.७६ हे. आर क्षेत्र भारतीय वन अधिनियम, १९२७ च्या कलम २० खाली “राखीव वन” घोषित केले होते.

सदर अधिसूचनेतील सर्वे नं. ११२ (गट नं. ७४), सर्वे नं. १२९ (गट नं. ८५), सर्वे नं. १३१/२ (गट नं. १०१), सर्वे नं. १३२ (गट नं. १०३), सर्वे नं. १४२ (गट नं. १०९), सर्वे नं. १४३ (गट नं. १०७/१), सर्वे नं. १४५ (गट नं. ११९/१), सर्वे नं. १४७ (गट नं. १२१/१), सर्वे नं. १५० (गट नं. १२६), सर्वे नं. १५८ (गट नं. ११४), सर्वे नं. १६० (गट नं. १११), सर्वे नं. १८० (गट नं. २/१) व सर्वे नं. १८२ (गट नं. ५) हे मौजे दलपतपुर मध्ये असल्याचे नमूद करण्यात आले होते. त्याऐवजी “**मौजे चिखलपाडा**” असे वाचावे आणि सर्वे नं. १८७ (गट नं. ३७/१) व सर्वे नं. २०५ (गट नं. १०) हे देखील मौजे दलपतपुर मध्ये असल्याचे नमूद करण्यात आले होते. त्याऐवजी “**मौजे हत्तीपाडा**” असे वाचावे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 24th September, 2025.

CORRIGENDUM

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-15/2024/C.R.391/F-3.—The Government of Maharashtra, *vide* notification of even number dated 26th March, 2025 had proposed 84.76 Ha. area of **Village Dalpatpur, Taluka Trimakeshwar, District Nashik** to declared as Reserved Forest under Section – 20 of the Indian Forest Act, 1927.

In the said notification, S. No. 112 (Gat No. 74), S. No.129 (Gat No. 85), S. No.131/2 (Gat No. 101), S.No.132 (Gat No. 103), S. No.142 (Gat No. 109), S. No.143 (Gat No. 107/1), S. No.145 (Gat No. 119/1), S. No.147 (Gat No. 121/1), S. No.150 (Gat No. 126/1), S. No.158 (Gat No. 114), S. No.160 (Gat No. 111, S. No.180 (Gat No. 2/1) and S. No.182 (Gat No.5) were mentioned to be in **Village Dalpatpur**. Instead, it should be read as **“Village Chikhalpada”**. And S. No. 187 (Group No. 37/1) and S.No. 205 (Group No. 10) were also mentioned in **Village Dalpatpur**. Instead, it should be read as **“Village Hattipada”**.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२५.

शुद्धिपत्रक

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१५/२०२४/प्र.क्र.२५२/फ-३.— महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना समक्रमांक दिनांक १४ ऑक्टोबर, २०२४ अन्वये **मौजे पांगुरणें (तिर्डे), ता. पेठ, जि. नाशिक** येथील एकूण ५.६७ हे. आर क्षेत्र भारतीय वन अधिनियम, १९२७ च्या कलम २० खाली “राखीव वन” म्हणून घोषित केले होते.

सदर अधिसूचनेतील **मौजे पांगुरणें (तिर्डे), ता. पेठ, जि. नाशिक** बाबत अनुसूचीतील स्तंभ क्र.३ व ४ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेले सर्व्हे नं. व गट नं. ऐवजी खालील अनुसूचीत नमूद स्तंभ क्र. ५ व ६ प्रमाणे वाचावे.

अ.क्र.	गावाचे नाव	सर्व्हे नं.	गट नं.	सर्व्हे नं.	गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)
(१)	पांगुरणें (तिर्डे)	११४	नवीन गट नं-८६ जुना गट नं- २५२	१/४	गट नं-८६ (जुना गट नं- २५२)	०.३६

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 24th September, 2025.

CORRIGENDUM

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-15/2024/C.R.252/F-3.—The Government of Maharashtra, *vide* notification of even number dated 14th October, 2024 had proposed total 5.67 Ha. area in **Village Pangurne (Tirde), Taluka Peith, District Nashik** to declared as Reserved Forest under Section – 20 of the Indian Forest Act, 1927.

In the said notification, the Survey No. and Gat No. of **Village Pangurne (Tirde), Taluka Peith, District Nashik** specified in columns No. 3 and 4 of the Schedule, now it should be read as per columns No. 5 and 6 mentioned in the below Schedule.

Sr. No.	Name of Village	Survey No.	Gat No.	Survey No.	Gat No.	Area (Ha)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
(1)	Pangurne (Tirde)	114	New Gat No. 86 Old Gat No. 252	1/4	Gat No. 86 (Old Gat No. 252)	0.36

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Chief Conservator of Forest (Mantralaya).